
 

 

ШЕБЕКИНСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

30 мая 2024 года                          № 38/191-1 
 

Об итогах муниципального  конкурса 

рисунков (плакатов) среди учащихся 

общеобразовательных организаций  

Шебекинского городского округа                

на тему  «Я рисую выборы»                         

в 2023 - 2024 учебном году 
  

В соответствии с постановлением Шебекинской территориальной 

избирательной комиссии от 08 апреля 2024 года № 36/185-1 «О проведении 

муниципального конкурса рисунков (плакатов) среди учащихся 

общеобразовательных организаций  Шебекинского городского округа                  

на тему  «Я рисую выборы» в 2023 - 2024 учебном году», Шебекинской 

территориальной избирательной комиссии совместно с МКУ «Управление 

образования Шебекинского городского округа» проведен муниципальный 

конкурс рисунков (плакатов)  на тему «Я рисую выборы». 

К участию в конкурсе приглашались обучающиеся 2 - 11 классов 

общеобразовательных организаций Шебекинского городского округа, 

проявляющие интерес к вопросам избирательного права и избирательного 

процесса, а также  сознательному участию в выборах.   

На муниципальный этап в Конкурсную комиссию представлены 

рисунки (плакаты) 19 обучающихся из 9 общеобразовательных учреждений 

(МБОУ «СОШ № 2 г. Шебекино», МБОУ «СОШ № 3 г. Шебекино»,           

МБОУ «СОШ № 5 с УИОП г. Шебекино», МБОУ «СОШ № 6 г. Шебекино», 

МБОУ «Большетроицкая СОШ», МБОУ «Графовская СОШ»,                     

МБОУ «Купинская СОШ», МБОУ «Масловопристанская СОШ»,                  

МБОУ «Стариковская ООШ»).  

Конкурсные работы оценивало жюри, в состав которого вошли члены 

Шебекинской территориальной избирательной комиссии, представители 

управления культуры и управления образования Шебекинского городского 

округа. 

Работы, представленные на муниципальный этап конкурса, выполнены         

в разнообразной технике: акварель, гуашь, цветные карандаши, фломастеры.  

Конкурсная комиссия  отметила, что большинство работ отличаются 

оригинальной идеей, высоким уровнем исполнительского мастерства, 



грамотным композиционным решением, выразительностью и 

эмоциональностью.  

Рассмотрев протокол конкурсной комиссии от 28 мая 2024 года, 

Шебекинская территориальная избирательная комиссия постановляет:  

1. Утвердить результаты конкурсной комиссии по подведению итогов 

муниципального конкурса рисунков (плакатов) среди учащихся 

общеобразовательных организаций Шебекинского городского округа на тему 

«Я рисую выборы» в 2023-2024 учебном году (прилагается). 

2. Признать победителями муниципального конкурса рисунков 

(плакатов): 

-  среди учащихся 2 - 6 классов: 

Байкадамову Екатерину, учащуюся 5 класса МБОУ 

«Масловопристанская СОШ», 

-  среди учащихся 7 - 11 классов: 

Воловичева Артема, учащегося 7 класса МБОУ «Масловопристанская 

СОШ». 

3. Признать призёрами муниципального конкурса рисунков (плакатов): 

-  среди учащихся 2 - 6 классов: 

Коржову Юлию, учащуюся 4 класса МБОУ «СОШ № 5 с УИОП                 

г. Шебекино»,  

Соколову Еву, учащуюся 6 класса МБОУ «СОШ № 6 г. Шебекино», 

Вальковскую Киру, учащуюся 5 класса МБОУ «Графовская СОШ». 

-  среди учащихся 7 - 11 классов: 

Разгоняеву Анастасию, учащуюся 7 класса МБОУ «СОШ № 5 с УИОП                 

г. Шебекино», 

Рыбину Владиславу, учащуюся 10 класса МБОУ «СОШ № 2                      

г. Шебекино», 

Лимарова Александра, учащегося 11 класса МБОУ 

«Масловопристанская СОШ». 

Наградить грамотами Шебекинской территориальной избирательной 

комиссии победителей и призеров муниципального конкурса рисунков 

(плакатов). 

4. Поощрить благодарственными письмами Шебекинской 

территориальной избирательной комиссии педагогов, подготовивших 

победителей и призеров муниципального конкурса рисунков (плакатов):  

- Исаеву Ларису Евгеньевну, учителя английского языка                        

МБОУ «СОШ № 2 г. Шебекино», 

- Небогину Марину Сергеевну, учителя навальных классов                     

МБОУ «СОШ № 5 с УИОП г. Шебекино», 

- Журавлеву Ирину Васильевну, учителя изобразительного искусства 

МБОУ «СОШ № 5 с УИОП г. Шебекино», 



- Соколову Нателлу Сергеевну, учителя изобразительного искусства 

МБОУ «СОШ № 6 г. Шебекино», 

- Сурженко Инну Викторовну, учителя изобразительного искусства 

МБОУ «Графовская СОШ», 

- Ефимову Марину Юрьевну, учителя иностранного языка                        

МБОУ «Масловопристанская СОШ», 

- Цыганкову Елену Николаевну, заместителя директора                          

МБОУ «Масловопристанская СОШ», 

- Тарасову Наталью Романовну, старшего вожатого                                

МБОУ «Масловопристанская СОШ». 

5. Направить настоящее постановление в МКУ «Управление 

образования Шебекинского городского округа».  

6. Разместить настоящее постановление на странице территориальной 

избирательной комиссии на официальном сайте Избирательной комиссии 

Белгородской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                       

на секретаря Шебекинской территориальной избирательной комиссии          

Нирко Н.В. 

 

 

 

               Председатель  

Шебекинской территориальной  

      избирательной комиссии                         И.Н. Мешковой 

 

                  Секретарь  

 Шебекинской территориальной  

       избирательной комиссии               Н.В. Нирко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                       Приложение  

                                                                                                 к постановлению 

                                                                                                 Шебекинской территориальной  

                                                                                                избирательной комиссии 

                                                                                                от «30» мая  2024 г. № 38/191-1 
 

 

Результаты  

муниципального  конкурса рисунков (плакатов) среди учащихся 

общеобразовательных организаций Шебекинского городского округа 

 на тему «Я рисую выбору» в 2023-2024 учебном году                                      

 

 

                                               Место проведения: Шебекинская территориальная избирательная комиссия 

     Дата проведения: 28 мая 2024 года 

     Максимальный балл 25   

 

Возрастная категория (2-6 классы)  

п/п ФИО Школа Класс Кол-во 

баллов 

Статус ФИО учителя, 

подготовивше

го 

участника 1 Байкадамова 

Екатерина 

Масловопристанская 

СОШ 

5 25 Победитель Ефимова  

Марина 

Юрьевна 

2 Коржова  

Юлия 

СОШ № 5 с УИОП  

г. Шебекино 

4 24 Призёр Небогина  

Марина 

Сергеевна 

3 Соколова  

Ева 

СОШ № 6  

г. Шебекино 

6 24 Призёр Соколова 

Нателла 

Сергеевна 

4 Вальковская 

Кира 

Графовская ОСШ 5 23 Призёр Сурженко  

Инна 

Викторовна 

5 Лукашов 

Ярослав 

СОШ № 5 с УИОП  

г. Шебекино 

3 21 Участник Трубачева 

Марина 

Владимировна 

6 
Воловичева 

Арина 

Масловопристанская 

СОШ 

4 20 Участник Гостищева  

Ирина 

Евгеньевна 

7 Мальцева 

Ксения 

Большетроицкая 

СОШ 

3 19 Участник Луцева  

Валентина 

Сергеевна 

8 Резанович 

Полина 

Графовская ОСШ 6 18 Участник Сурженко  

Инна 

Викторовна 

9 Амелин  

Никита 

Стариковская ООШ 5 17 Участник Козлова  

Яна 

Владимировна 

10 Логовская 

Валерия 

СОШ № 5 с УИОП  

г. Шебекино 

4 16 Участник Небогина  

Марина 

Сергеевна 

 

 



 

Возрастная категория (7-11 классы)  

п/п ФИО Школа Класс Кол-во 

баллов 

Статус ФИО учителя, 

подготовивше

го 

участника 1 Воловичев 

Артем 

Масловопристанская 

СОШ 

7 25 Победитель Цыганкова 

Елена 

Николаевна 

2 Разгоняева 

Анастасия 

СОШ № 5 с УИОП  

г. Шебекино 

7 24 Призёр Журавлева  

Ирина  

Васильевна 

3 Рыбина 

Владислава 

СОШ № 2 

г. Шебекино 

10 24 Призёр Исаева  

Лариса 

Евгеньевна 

4 Лимаров 

Александр 

Масловопристанская 

СОШ 

11 23 Призёр Тарасова  

Наталья 

Романовна 

5 Жихарева 

Анастасия 

Масловопристанская 

СОШ 

11 20 Участник Купина  

Светлана 

Викторовна 

6 Чепурная 

Светлана 

Большетроицкая 

СОШ 

9 18 Участник Жмурская 

Любовь  

Ивановна 

7 Сурнин 

Владислав 

СОШ № 3 

г. Шебекино 

10 17 Участник Разуваев 

Владимир 

Пантелеевич 

8 Богачева  

София 

Купинская СОШ 7 16 Участник Шиповская  

Елена  

Юрьевна 

9 Стрельникова 

Виктория 

Графовская СОШ 10 15 Участник Сурженко  

Инна  

Викторовна 

 

 

 

 

 

 


